南京交通职业技术学院文件
交院办〔2018〕19号

南京交通职业技术学院关于印发
《国际学生申请转入专业学习管理规定》的通知

各二级学院（系部）、各部门：

《南京交通职业技术学院国际学生申请转入专业学习管理规

定》经2018年6月28日院长办公会审议通过，现予印发，请遵照

执行。

特此通知。

南京交通职业技术学院

    2018年 7 月 20 日

- 1 -

南京交通职业技术学院
国际学生申请转入专业学习管理规定

为规范我校国际学生教学管理工作，加强过程管理，确保

国际学生转入专业学习工作平稳、有序，根据教育部有关外国国

际学生在华学习的教学管理规定，结合我校国际学生教育教学

实际，特制定本管理规定。

一、资格认定

1．拟转入专业学习的国际学生，须在我校国际学生全日制

成建制班系统学习汉语1学年（含）以上。

2．拟转入专业学习的国际学生，在选定专业前，应当取得

HSK4级（含）以上证书；若尚未获得HSK4级证书者，可先转入

专业学习，但本人必须选择继续修读我校国际学生汉语课程，

在毕业前获得HSK4级证书，否则，不予毕业。

3．拟转入专业学习的国际学生，在我校学习期间须品行优

良，学习成绩优秀。有下列情形之一者，学校对其提出的转入专

业学习申请不予受理：

（1）违反中国的法律法规以及学校的相关管理规定，受到

严重警告（含）以上行政处分者；

（2）学年旷课（统计至提出转入专业学习申请之日止）累

计达20节（含）以上者；

- 2 -

（3）未修满规定学分，缺额占规定要求学分10%（含）以

上者；

（4）未按规定及时办理报到注册手续，或未及时缴纳学费

及其他费用，逾期达30天（含）以上者。

二、申请流程

1、专业初选

组织国际学生参观
各二级院（系），
初步了解各专业

组织专场专业说明会，帮助国际学
生进一步了解各二级院（系）品牌
特色专业及各自办学优势、特点

发放《国际学生专业学
习意向调查表》，调查
专业选择意向

国际学生填写《专
业学习申请表》，
提交相关院（系）

- 3 -

2、专业确选

各二级院（系）对提出申请的国际
学生，根据其个人条件和专业学习
要求，进一步加强专业选择辅导

各二级院（系）根据国际学生专业
学习意愿和专业学习要求，向教务
处提交建议转入相关专业学习的国

际学生名单

教务处会同学工处、国际合作与交
流办公室，研究确定转入相关专业
学习的国际学生名单，并在一定范

围内公示

教务处下发符合转入专业学习的国
际学生名单至各二级院（系），各
二级院（系）组织相关国际学生进

入专业学习阶段

三、其他

- 4 -

1、进入专业学习阶段的国际学生，其教学管理及日常管理

由所在二级院（系）负责；签证、保险等涉外事务，由国际合作

与交流办公室提供协助管理。

2、进入专业学习阶段的国际学生，如在学习过程中自我感

觉汉语水平仍有不足，可提出申请，在不影响专业学习的前提

下，参加学校组织的汉语辅导班，进一步提升汉语水平。

3、本规定自颁布之日起施行，由教务处及国际合作与交流

办公室负责解释。

南京交通职业技术学院院长办公室

           2018 年 7 月 20日印发

- 5 -